Presidente Danilo Medina da primer palazo para construcción pre-
sa  Boca Los Dos Ríos  

Provincia Santiago Rodrí-
guez- El presidente Danilo 
Medina dejó iniciados los 
trabajos de construcción de 
la presa Boca Los Ríos, 
(aprovechamiento múltiple 
presa del rio Guayubin), a 
un costo que supera los Dos 
mil ciento cuarenta y un 
millones, quinientos nueve 
mil seiscientos un peso.   
(RD$2,141,509,601.) 

La obra será ejecutada con 
fondos propios de la Em-
presa de Generación Hidro-
eléctrica Dominicana 
(EGEHID), la cual le fue asignada por el mandatario, tras verificar las necesidades de agua 
potable y para riego que tienen los habitantes de la zona.